quaisquer pagamentos, nos termos do previsto no artigo 29 do Decreto Municipal nº. 12.893/2017.
2.2.6.1  -  Quando  devidamente  autorizado  pelo  MUNICÍPIO,  a  ORGANIZAÇÃO  DA
SOCIEDADE CIVIL poderá pagar despesas em espécie restritos ao limite individual de R$1.800,00
(um mil  e  oitocentos reais)  por  beneficiário,  levando-se em conta  toda  a duração  da  parceria,
ressalvada disposição específica, contida em ato editado pelo Chefe do Poder Executivo Municipal,
que venha a definir  critérios e limites para a autorização de pagamentos em espécie,  desde que

[...]

do Edital de Chamamento Público.

CLÁUSULA QUARTA 
DO VALOR GLOBAL E DO CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

4.1 – Para execução do objeto descrito na Cláusula Primeira do presente Termo de Colaboração, o
MUNICÍPIO repassará à ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL o montante de R$ 377.837,52
(trezentos e setenta e sete mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta e dois centavos), dividido
conforme  cronograma  de  desembolso,  que  guardará  consonância  com  as  metas  da  parceria,
constante do Plano de Trabalho, o qual é parte indissociável do termo.
4.2 - Para fazer face às despesas inerentes à execução do objeto, o MUNICÍPIO utilizará recursos